Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет социальных наук

Департамент психологии

ПРОТОКОЛ

заседания1 Комиссии по этической оценке эмпирических

исследовательских проектов

30 мая 2022 г. № 09

Председательствовал: проф. Штроо В.А.

Присутствовали

члены Комиссии:

Вечерин А.В., Иванова А.В., Осин Е.Н., Поддьяков А.Н.,

Старовойтенко Е.Б., Хархурин А.В., Чернышев Б.В.

1. О заявлении ведущего научного сотрудника Центра нейроэкономики и когнитив-

ных исследований НИУ ВШЭ Марии Эррохо-Руис с просьбой подготовить заклю-

чение о соответствии проекта «Моделирование принятия решений у профессиональ-

ных музыкантов под влиянием личностной тревожности», этическим нормам, при-

нятым в общественных науках.

В ходе обсуждения замечания и рекомендации не высказывались

Результаты голосования:

А. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим

нормам и может быть реализован в нынешнем виде — 8 голосов.

Решили:

Эмпирический исследовательский проект «Моделирование принятия решений у

профессиональных музыкантов под влиянием личностной тревожности» полностью

соответствует этическим нормам и может быть реализован в нынешнем виде.

Председатель Комиссии

профессор           В.А. Штроо

1  Заседание проходило в форме электронного голосования